ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAT) OF REPUBLIC

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

В целях обеспечения социальной защиты граждан, в соответствии со
статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

] , Установить, что лица, относящиеся к льготным категориям
граждан, являющиеся участниками (учредителями) или членами органов
управления Благотворительного фонда «Рука помощи», могут выступать
бенефициарами благотворительных программ или получателями
благотворительной помощи от данного фонда.

2. Освободить получателей благотворительной помощи
Благотворительного фонда «Рука помощи» от налогообложения подоходным
налогом.

3. Освободить от налогообложения операции по передаче
недвижимого имущества в собственность гражданам от Благотворительного
фонда Главы Донецкой Народной Республики.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Донецкой Народной Республики

г, Донецк
97

05 апреля 2018 года

Глава
А.В. Захарченко